ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОВЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4/.,ацла/3

Томск

О деятельности регионаJIьной сети
IteHTpoB медлаобразования Томской обласшr

1. В целях повышения уровня медиагрilмотности, медиакультуры, медиатворчесl,ва и
МеДиабезопасности всех }цастников образовательньж отношений утвердить,Щоро>кную
картУ по ра3витию региональной сети Щентров медиаобразования и реЕuIизации
МеРОприятиЙ по формированию благоприятноЙ медиаобразовательной среды в системе
общего образования Томской области в 2025-2025 гг.

2. ОГБУ <<Региональный центр развития образования>> (Лыжина Н.П.) обеспечить:
2.1. фОрмирование регионiшьной сети Щентров медиаобразования в срок до 10 мм2О23

года;
2.2. науlно-методическое, экспертно-анмитическое и оргЕlнизационно-информационное

сопровождение деятельности регионiйьной сети I|eHTpoB медиаобразования Топtской
области.

3. РеКомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляк)щим
УпРавление в сфере образования, руководителям образовательных организаций
обеспечить организационно-методические условия для деятельности Щеlrтров
МеДиаобра3ования, содеЙствовать их материаJIьно-техническому оснащению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В.,
3аместителя начЕUIьника .Щепартамента общего образования Томской области.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Начальник,Щепартамента

/
И,Б, Грабцевич

Лыжина Надежда Петровна
(3822) 51 61 25

м

lnp@education.tomsk.ru

}r
 i]

Ф
т,

!s оJ
ч чб ý,

i{
zt

ъ ts чr
D

Ф
д

он 9\
Ё

Fа Ф
н

ro оr
э

ов 86 ýr
ц

Ф
s

9б g s )е

*] о 3 о х о о O
t

9, о Ё ý

9 ý \ ý 2 lo'

l
l

l
l

l
l

l
ll

l
ll

l
llп

ЕЁ
ЕЁ

ýЕ
Её

Е,
Ев

ЁЁ
-Е

oo
}r

qJ
Еr

Е,
оý

Fr
цп

}r
Ф

ý:
lЪ

'

ýЕ
ýЁ

Ф
Ф

Е

ЕЕ
Е;

Бо Еч

ЕЕ
ý

Е
ý,

ё

Еs
Е

Еg
Е

вЁ
g

ýý
Ё

нý
Е

ЕЕ
*

ýс
^ 9н

ён
Ё

ЕЕ
ý

aD

Ф
Е

я
Еý

8
зi но

а

Е
Е,

Е
ЁЕ

ý Ёt
л о

х.
Е

ЕЁ
:

ЕЕ
€

ЕЕ
Ё

tа
}r

д gd ;r
J

оз йн 8х *i=
Ф

ý Ф €S о Ф l Ех
}r

sЁ ,iS s!

Ёr р ý i Ф о Е, n, ý (D 3 (D \9 о \з Е h l ý ýс

ý d\
}.

) !.
'

(л

о ý ar
' ý я (D ý

Б оо

!.
, э !.
' ý

(.
лl о

!ý с) !.
) ur

ло H
l

l;t
гl ЁЁ
<

Еý
&

Еý
Е '-v

й а ll о ý я ('D ý

о ý'

лl

sн ФS пr
.с

-t
r

iт
i

Sп ;.
J

.jr
'

Ё
но ч

о Еп Ц
!1 хý Ез r(
D -Е gБ ЕЕ gн

о х ý }r п, а з й Хс Ё о (.
' Е я nl я

ul о

0J !, х (э ý Ф

N
J

ýJ
t\

)

oo
qJ

!,
 o

rý
цЕ

r]
r

Ёý
в

ЕЁ
р

яЕ
я i8 аа $ý Еd х F'
Е

at
p нЕ Е9 $д tx El ЕЕ ЁБ ЕА
,

Еý Еб ýо ЕЁ ^
Е

чý ýr
l

ьФ о;
1

Е: ýс
Е о

fЕ вF or tt
л ЕЕ ýЕ Еs ох ýс
-

8х .D Ё,
Е

чý лЕ ьg Еа о ýв ЁЕ El
.

Е
яя

lJ О
\

иl
lJ Б

(л
bJ

2з
}r

lF
o

оъ

Ф
!io

F)
gЁ

 Ё
+

ýr
(л

эz
0)

J>
)4

Е*
ý

9с
оо

Н
Ео

\
Ё

rD
ъ

х\
<

 q
)

rJ
ч

еЕ

Е
tr

*ц
Е

х,
Е

о\

!L

Б}
rt

r
8Е

х
Е

Е€
Ф

Еr
у

Е8
Е

бF
lЁ

Ео
А

Ф
 о

\х
Б

ЕЕ
Eo

s
о,

 Е
Ё

,ii
!J

9r
х

Еd
Е

sc
*

S
оF

Ф
gх

=
.t

rФ
оБ

()
J

D
J

}r
lý ЕЕ о -.
i

El
Ёg >* Еý

or
J}

in
,r

o\
pJ

Ф

 Е

=

Еý
Ёý

Е
=

ýЕ
яЁ

Еý
Ео

sr
J

х
qr

(D
,

SБ
 Е

Ф
цн

Ьо
r=

ol
t

Еd
Еr

Ё
pJ

:c
=

s

ý
х,

Её
"

ýЕ
Е

€чr
-

Fl
 -

*<

Ё
-.

н

r-
j

}i

Е
5Е

 Е
д,

;i

sc
o

х
Y

БF ,lU еЁ aa
D

9Ё Ег в8 lE ýн oi
$

AJ
t

Ег
 E

r

Бх ý( ýё ý; .t
rд <
Б

оЕ
Е tr

FS

х
Yl

нU
лн

Ф
Ц

Уt
,

|f
чi

дл
зо

Ёх
;ъ

Ф

 Y
xl

cE
=

йg
dЁ

6*
 =

 Ё
Е€

н
ьв

J

Ей
zБ

ýв
ýЕ

Еs
q.

з
-н

Ёь *^
rw

о=
о

ý(
сб

 l
:J

!J

Ен
Е

8< .lO ýЕ J-
.

j
?6 ох

4 }r aD ! Fi Ф ч и о о d Е Ф р.
, о ý, н tг о sс

5Е
 ý

 Е
 Е

 Е
 $

 у
Е>

<
ЕБ

оЕ
is

Е;

ýЕ

Е
ý

Ё
н

.
5,

-
З

Ц
 ,л

,,
Ё

=
'Е

sЧ
й

оЕ
*d

й
Е

9€.
Е

Ч
х

r
Е:

'Е
*.

ЕЕ

Ёg
:ё

ЁЕ
н

БЁ
!

vS
9r

лý
,Е

,

ý
ý

ý
аЕ

.=

Б
gя

ý
Е

т*
 Е

Ё
g

х
Ё

а€
Е

Е
Е

х.
ý

0
н

з
ё

l
sF

cj

 ?
 s

>
Ф

>
Е 9€
о Е, з tD Е Ф о O

t Е Ф (ý о tr g Е }r Ф Ф (D I

*. ý ý 3 о о Е, ý ý cD 3 (э о Е ý ! Fi - ýс

о о
lJ

b,
J

ý.
' Ф

Б {
t\

'
ь.

'
ý.

) ц
=

t\
' о

ý
bJ ь.

,
ý \о

N
,

!9 о ь.
, ý

о Ф ц, Ё tl (ъ ý

- А о
Ф

\
ýJ Б

(J
r

bJ
!.

) о ь.
)

(J
r

о
нЕ "9

ё
о.

tr
оБ

_v

о F] й F̂o Fo о v

о - й А Fo Fo о v

о - и
-"

(
,r

А
ёЕ

Fo о _v

о F1 й
r-

(
,r

А
аЕ

Fo о _ч

о - й Е̂ Fo о ч

о - и F̂o Е о v

Ёl а о ý ч (э ý

х о д (D о ч
Ех ts

rэ о 4 Ф 3 з

Ф н Ф х ,l Е о
F;

ltf
ý( rз Ф о rJ п

3o
'ý

Ё
ýg

ý
еs

рд
ЕЁ

Еý
ъý

Ев
-х

?

Н
ts

 х
;=

9
ж

ЁЁ
Еi

ýд 9Е
8

.}
rЧ -s
E

Е
sc

o
';I

9

ЕЕ <
а

ЕЕ ýs ЕН .,Е
Ф t'

=
F

ý,

.6
.

l,x ýЕ о,
 ý

,

FБ FЕ
о

х о

ЕБ S9 ijo ýs ЕЁ .,
rd Ф Ё I

g Еп Еп
,

ýý Ез y(
D gё ЕЕ Ен t Е

о Y ý н р Ф з Е ý( g tъ u, и я Ё я
А о

ý.
,

t\
' Б

(J
r

lл
ц

uJ ý д о ý (э

ц
оц

)
о\

Ф
ts

Ir
Ф

!, ад Ер )l *Ц t. }i
д

Е
(J

ЁЕ ýЕ аЕ \< бr
<

Eg хо яЕ oS El
i

ts
*

о€ Б! Б,
Ё

э,
*

g8 *Е Е,
 Е

,
Ф

Е
Еt

r
ts

Е х9 lo о ЕЕ лц Еп
,

8ý 3r БЕ Еl н: -Е ЁЕ о\
Ё

ЕЁ Вх Е,
 Е

,
Ф

Ф
ýý ts

 €|
, ý ý ý ý (D }r ý ).
' о |.
' Е Ф а ý r' р or о ti ý о Е, ч о з а о ýс

ý.
J {

t\
]

О
\

t\
) ul

bJ Б
\J (л

?а
дi

Е
sE

Ф

по
р

:д
.;

l
оБ

ý
ЕЁ

ох
:

8.
ý

Ё
€ЕЁ зр ýJ

;l

-;
ti Ф
iq оЕ ,lX 0, у5 ar
J

ЕЕ
н

вЕ
9

хЕ
9 =
ý

.Б tЁ
Ё

€Е 9ý

,Ь
.

F.
l

хб дО ;Е лФ <
}r )r
о

qE iБ Fo о9 r)r
&

Е,
Ё

ор ,i
S(

чЕ
I F; rэ р о Е н O
t

0,

Ё8
 а

F
Fi

O
t

р
J-

Ч
 Ф

 ts
ЕЕ

Б
G

Еg
tr

fi5
й

sl
г

оЕ
х

А̂, Ф }r
э

oJ
#

Ех aD
:
;

3ý
l

=
эЕ

9
Ё

s<
оt

s
чц rэ

ro

р:
Ё

зы ýt
Ех

ЁQ

l
=

Fo

ЕЕ
въ

Е

н
Fl

р1

 ,
.о

.
il

ЕЕ

ý
Е

,lS
:с

ё
ý

Е
Q

,ý
s

g
*,

_
о9

Б

*

ýа

Ё
чо

:Е

*L
л

ьн
U Е
н

as
,

Е'
ЕЕ

;
€

х,
Е

fr

€Ё
Ё

ý
зч

ёб
s

Ф
 s

(S
c

аъ

ь
р

ЕЕ
Ёý

-ý
Ей

#
Ф

 ý
(*

:Е
+

9Ч
u

ý,
q

Э'
аЕ

п
эs

!z
Ёý

'ё
о

Ч
 д

 я
9

ý'
я

Н
 Ё

ýЕ
эЕ

рх
9Б

у*
q

хН оt
r

=
Ф

Б9 iх
ЕЁ

оо
оa

\
o\

ot
o'

.Y
чЕ

о\

ч
ЁЁ

Еg
=

 Е
 Ё

,Е
Ф

li чý tг
}а

iq
o

Ег
j Хн

5
ч'

9
л

ч
ч,

ъ.
l

l-,

сr
.

рi Ёа р
-r

J
E9

!J

ý,
Ё

ý
.o

J
D

'
-il 99

Е
ян

l t1
sL

бх
Ё

s(
Е

х

lз
о в€Е
,

:ч
Б

Е
Е,

Е
Зо Ф

^
ý

I
ЕЕ

Ё^
ё

ЁЕ
х

E(
D

l
ц6

9
лr

 E
l

ýp
J

Ф
з

чз lЕ gФ р, о\
 ,;

ор i,А хх хi
ъ

!, ý з tэ о Е, р ý о =tэ Е о ý Е |.
l ý ý(

ur

(J
l о о

ul о
\] о

{
iь

э
=

ur
Бх

ь.
' о ь.
)

(}
I

о !, L, ý н Ф ý

ýJ ь о
Ф

\
(J

r о
(J

r о
ч о

оо
iь

э
ч<

лr
ýх

ь.
) о ь.
] ý

N
J ь о

оо иl о
иl о

{ о
о

ib
c

!{
 tл

r
Бх

bJ о ь.
'

(,
r

о
ч н)

i;
й

В
Ёд

<
Е

ý
Е&

Е
ý

-Е '-,

ýо Jч
о

FO
 O

l
оЕ чо ЕЁ

В
ýв Е9 orJ хй Ё1

 ,
J

(D
f

о n й
а< Е^ FF

E,

Fo о v

о F1 й ,̂о Fo о v

о - й
-"

(
,r

А
ёЕ

Е о _ч

о Fl й
-"

(
irА аЕ

Fo о -v

ь{ Ёl а о ý Ё Ф ý

н ,л о
;ý нЕ

Ё

ч9

о
F-

l хЕ
Еэ iE
 Ё

'ч
6ч Ф
-

rd
ЁФ ,=

з

Е вF зЕ Q
ý вв ЕЕ
Ё

tr
о

в

бн tЕ

Fl

Ёх
ý

lL
Js ЕЁ

f
i€

Е

ЕЕ

бн lЕ
l =
ЕХ

ъЁ
g

l9
s

Е-
Ез

Ё
ý-

8
i€

Е
рх ;'

ii

}i

ЕЁ
-g

ЁН
нЕ

Е
Е

в
9

д
Е

#
,Е

Еd
ЕЕ

ýl
ЕЁ

ýЕ
"G

ЁЕ
*Е

Ьq
Ё

"
Н

_9
"

х
Ф

ъ
F

ч

Еб Ё
аý

 5
х

ЕЕ

Е
=

о€о
_w

,i
Э.

Ё
-

tE
 ,

:i,
 t

Ё
Ёо

во
FE

tэ Ец Ер ЕЕ t(
D

-l 90
ц

ЕЕ ЕЁ - !

о ý̂ }r 9, (ъ з ы Х( Ё о gJ Е я n, Ё
N

) \ ul

Ь.
' о о о

ul о
ý.

, о
lJ о

{ и1 (}
l о о о

qJ А, л Ф ý о

ý (J
r

ý ý
ý (л

ý t\
)

Б lJ
Eg

J
аý 8Е ЕЁ ý,

г
а Ео R

F
ш

9
ЕБ яý €ы оr яi

:
Sё цб !Е Еп яч 3ý Ф t,
t оФ Еý Ез ц(
ъ

ýg лб Е$ ýч до Ц
ýс

й Еý !ч ý!
,

ЕЕ нý Ё9 =
Е

_о
о

}r
E

ЕЕ Ея Ед яФ Е
ý

Ф ,ý
х д п, g ý о Е, rз 9 ý Е ý Е Е х х

(я Б
(л (л

(r
{ t\
'

*з
хх

5\
a

s
S,

U
 F

r
!

л
*

**
vл оg

вЕ
gý

EE
Еý

ýЕ
хр

о

Ф
Б

*
Е,

;
Ё

Ф
Ё

so ,ix ýо gс
'<

-_
(D ý

у ЕЁ

я.
9ý

r.
)

tr
\J

 =
ii

о
iт

j
Б}

1д
ёв

Е
Pl

Fi
s

оо
о

ýЁ
 F

ЕБ
н

vE
*]

t
Ф

Ё
Ёа g

ý:
tё

 ý
''Е

 s
a!

L,

(J

J

Ф
ýЁ

hr
-ý

aw
s

bi
H sЕ

сr ев яЕ ýý oS
c

пп ýх so
Е

ýо

ё
Ф

=
Ед

в
ýн

Е
ý

ý,
Е

яБ 9 о
о 1

^
Б

хЁ SЁ 8Ё -1
о

^ Х, ýч Е,
 д

)
!J

l
hФ

з= ýЕ Ёf
;

пЕ ýБ ЕЁ ý: S ! А о о ts tэ Е Ег 5'
о

ды -<
 ':t

сБ
о р.

, о

ЕЕ
ЕЁ

ЕF
ý

ЕЕ
ёё

в

g
Е

ý,
,ý

 Н
 Е

ý
Е
Ёs

,
pJ

йЁ

Ё
tll

rX xE
Eg

бs
;J

х
!

хъ
Ёý

ýЕ

ЁЁ
Ё$

Е
Е

п
Е,

Е
-

Ё-
Q

ý'
зб

!s
s

хЁ

Е
lё

.t
r

gE
E

dё
Б

ЕЁ
а ýs i Еr

х
Ео tr

о
хЕ йр оп о\ Ев Q

о ;
9,

,
Ф

-t
r

tо нб *t
!

хФ

хF
1 Ёо €Е вЕ ^
ý

<
(э

Ф }r g (D }r ц< чс ь.
Д

+
lФ нн оr
€

чб
о, l Е,

, о ч о

ii]

a)
е

ой
gý

j
gý

Б
?r

d
р

ж
о-

tr
ýý

ý
хп ъо

9
t,

G
 R

оЕ
Е

lА
о)

jФ
,i

Ё
€,Ё

йЁ
л Е,

=
Ёё Б€ "Ф ь-

tr
1j

l.

lп
 s

(

р ý з Ф о Е, 9, ý Ф 3 (э r' о rЁ ý Е Ё ý ýt

}\
)

{ о
О

\ о
l

ur о
о

(л о

(л о о

}.
, о ýJ (л

5

I
ч ul

Ф
\ о

(,
I о о

ur о
lJ (J

l
I

(л о о

}.
] о ь.
, ý

о ý, ц, n, Ё о ý

N
,

оо о
Ф

\ о
I

ur о
tý о

(л
l о

(л о о

ь.
) о !.
) ur

о - й А Fo Fo о v

о F] й
<

<
О

д
dE оЕ

о _v

о F1 и
3< О

д
/F

о оЕ
о _v

3о о-
1

Е-

El
Ё€

<
ts

ar
^

iq
Ф

,n
Ф

!с
Ё

ЕБ
Ё

-р
о iv I

о F1 й
r-

 "
(

irА аЕ
FЁ о _v

ло цJ

=
;E

l
0J

Ф
9{

qЕ

\
Еý

&
Ёi

! йЕ
в |-

v

ло H
J

EE
El

€н< Eý
i

Еý
Е '-v

о Fl й
r-

-
"(

ry
А ьЕ
Е о _v

))
a а о ý ч tъ х

B8
F

ýЕ

Е
ýЁ

Е
но

Ё
tr

!Ё
G

,
Ён

о б х

оо оо
\

ЕЕ
 т

so
H

Ф
Еs

D
JF

J.
.ё

ЕЕ
в

:-
,

Еr
 Е

tr
tl ]r
i

д Ё5 #l хБ Ео _w
Ё бt

д Ё5 t'Е хв _w
 .

il
-t

r
6"

о о\ *х *о он tr
s

эФ бз .j!

х

е

о s д (D п F]

дt
Е

Ф
о

rQ
, х о о Е, я о ЕЕ

fЁ Ё
5g

 ý
+

;if
r;

1

хв
ýв

Yп
€о

у
Ё

Э.
.;

_
Еd

 ,
ji,

Еd

*л
л

Ф
-Е

-
чц -Ё

ЕЁ н
Ев

 F
Е

Е€
Е

хЁ
Е#

!l.
)€а

у
Ё

Ё.
,l

#
 E

i,B
!iч

g ýп Ея
,

ýý Ез ltD 'l
lra

цё аЕ Ен !

о х ý }1 t, в з El ýс \' aъ 9J Е я ý я
l.J

ф о
lJ 0о о

(J
l о о

lJ ul о
ýJ о

l\) О
\ о

\о (я о (э

qJ д, t о ý tэ